»  S.  Franciscus  frater  q.  bartholomaei,  et  Franciscus  de  Varago 

»  predictus  pacifico  et  quiete  vivere,  ut  faciunt  boni  viri  et  boni 

»  Cliristiani,  et  precipue  recordati  sunt  Jesum  Christum  Dominum 
»  nostrum  dixisse  pacem  meam  do  vobis,  pacem  meam  relinquo 

»  vobis,  et  similiter  hec  verba  quae  quotidie  in  sancta  matre  ec- 

»  desia  decantantur  Gloria  in  excelsis  deo  et  in  terra  pax  homini- 
»  bus  bone  voluntatis  etc.  Fecerunt  videlicet  dictus  S.  Franciscus 

»  de  aviario  nomine  suo,  et  nomine  Dne  mariete  eius  matris,  et  Ser 

»  alovisius  de  amigonibus  notarius  et  civis  Tarv.us  recipienti  (sic 
»  per  «  recipiens  »)  nomine  Francisci  de  Varago  predicti1  prò  quo 

»  promisit  de  rato,  bonam  et  veram  pacem  perpetuo  duraturam, 

»  per  traditionem  manus,  et  in  signum  diete  pacis  jungerunt  (sic) 

»  dexteram  dextere,  quam  pacem  et  omnia  et  singularsuprascri- 
»  pta  diete  partes  promiserunt  habere  firma  rata  et  grata,  in  pena 

»  ducatorum  centum  auri,  que  pena  toties  quoties  etc.  etc.  » . 

Sentenza  12  Luglio  1511,  che  condanna  Francesco  Zoppo  di 

Varago  ed  altri  correi,  per  l'uccisione  di  Bartolomeo  d'  Aviano 
q.m  Girolamo  pittore. 

(Sentenze  del  maleficio  —  Voi.  I.,  carte  19  e  segg.*1  —  Ar- 
chivio notar.  Treviso). 

«  Nos  Andreas  Donato  potestas   et  Capitaneus    infra- 

»  scriptas  condemnationes    contra  infrascriptos    dicimus 
»  et  pronuntiamus  in  hunc  modum  videlicet  : 

(omissis) 

»  Franciscum  clami um  ar.tum  (armai um)  })\\g\o\\e)nepotes  ex  filio  q.  S. 
»  Bernardum  eius  fratrem  ar.tum  modi.»  mse  \Floriani  de  Varago, 
»  et  Dominicum  filium  S.  Leonelli  de  Zuchareta  civis  Tarv.ni 
»  ar.tum  storta, 

«  Contra  quos  processum  fuit  et  est  per  nos  et  Curiam  no- 
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»  stram  per  inquisitionem  formatam,  quia  in  die  domìnica  quae 

»  fuit  secunda  mensis  marcij  super  decursi  circha  horam  XXII, 
»  dum  q.  Bariholomeus  q.  mag.  Hieronimi  de  Aviano  pictoris   

»  cum  alijs  socijs  se  reperisset  sub  porticu  domus  Dni  Joannis 

»  Antonij  de  Aproino  in  contrata  S.  Leonardi,  et  obviasset  pre- 
»  dictis  inquisitis,  dictusque  Bernardus  insultasset  q.  prefatum 

»  Bartholomeum  expelendo  ipsum  extra  porticum,  ipseque  Bar- 
»  tholomeus  reddisset  sub  dictum  porticum  et  certo  parvo  baculo 

»  percussisset  dictum  Bernardum  aliquantulum  in  capite,  volens 

»  inde  aufugere,  captus  fuit  et  retentus  per  Bernardum  et  Domi- 
»  nicum  antedictos  et  in  terram  prostratus  apud  limen  porte  Ser 

»  Pauli  de  castelo  civis  Tarv.ni,  quem  q.  Bartholomeum  in  terra  ja- 
»  centem  Franciscus  claudus  predictus,  nudato  pugione  quo  armatus 

•»  erat,  vulneravit  super  capite  uno  maximo  vulnere,  tenente  dicto 
»  Bernardo  ipsum  q.  Bartholomeum  per  brachium  ne  surgeret, 
»  ac  etiam  dicto  Dominico  admenante  cum  storta  versus  portam 

»  penes  dictum  q.  Bartholomeum  eidem  timorem  inferendo  ne 

»  surgeret,  prestantibus  dictis  Dominico  et  Bernardo. . .  favorem 

»  predi cto  Francisco,  ut  facilius  dictum  homicidium  comiteret,  ex 

»  quo  vulnere  dictus  q.  Bariholomeus  die  XI.ma  dicti  mensis  marcij 
»  expiravit,  ut  lacius  in  inquisitione,  Et  dieta  occasione  preno- 
»  minatos  Franciscum  et  Bernardum,  citatos  bannitos  et  contu- 

»  maces,  quod  perpetuo  sint  banniti  de  Tarvisio  et  eius  districtu 
»  Ceneta  et  Cenetensi  et  per  quindecim  miliaria  ultra  coniinia,  et 

»  si  quo  tempore  pervenerint  in  vires  regiminis,  contra  eos  pro- 
»  cedatur  et  inquiratur,  in  his  scriptis  sententialiter  condemnamus: 

»  Dominicum  vero,  prò  quo  forum  ecclesiasticum  nobis  inhibi- 
»  tum  fuit,  Judici  ecclesiastico  remitimus,  quia  cleri cus  » . 

(omissis) 

»  Late  et  date  et  in  his  scriptis  sententialiter  pronunciate 

»  et  promulgate  fuerunt  suprascriptae    condemnationes    per 

»  antedictum  Mag.cum  Potestatem  et  Capitaneum  sedentem  prò 
»  tribunali  super  saleta  parva,  hora  solita,  eiusque  jussu  lecte  et 

»  publicate,  sono  campane  et  tube  premisso,  per  me  Joannem 
»  de  Fregona  notarium  tarvisinum,  astante   populi  multitudine, 
»  currente  anno  a   MDXI  Indictione  XIIII  die  vero  sabbati 

»  XII  mensis  Julij  ». 

878 

Ilo. 

Francesco  di  Varago. 

P.  di  Varago  1544,  28  maggio  —  Tarvisii  —  testimonio 
in  atti  de]  not.°  G.  Pietro  Oliva. 

1550,  9  febbraio  —  Convenzione  col  Priore  dei  domenicani  di 
Treviso  in  Atti  del  not.  sndd.0 

DOCUMENTO  N.  31. 

Professori  di  Grammatica. 

Giovanni  Persicino  bellunese  prof,  di  Gram.  in  Trev.  1551, 

2  apr.  —  «Tarvisii:  Compositio»  coi  nobili  trevigiani  che  lo  con- 
ducono, in  Atti  del  n.  G.  P.  Oliva.